
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

SLUŽEBNÍK EVANGELIA (EF 3,7) 
Jak ve mně působí svou mocí… 

 

Shrnutí:   

Bylo odhaleno tajemství, kterým je církev, a nyní se mluví o službě 

církve. Když mluvíme o církvi, mluvíme jak o celku, tak také o 

jednotlivých živých kamenech. Když mluvíme o službě církve, 

musíme také mluvit o službě církve jako celku, ale i o službě 

jednotlivých živých kamenů.  

 

Efezským 3,7 (ČSP): 

Jehož služebníkem jsem se stal podle daru Boží milosti, která mi byla 

dána v souladu s působením jeho moci. 

  

Otázky pro děti:   

1. Komu slouží křesťan? 

2. Čím je pro křesťana služba Kristu? 

3. Co je nejdůležitější ve službě Bohu? 
 

ÚVOD 

• List Efezským 
 

Ef 1,1-14 – Dílo trojjediný Boha ve spasení 

Ef 1,15-23 – Dílo Ježíše Krista v křesťanech 

Ef 2,1-10 – Boží moc prokazovaná hříšníkům (ke spasení) 

Ef 2,11-22 – Práce Boží milosti v životě křesťanů (církev)  
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,6; Ef 2,20; Ef 3,6; 



 

2 

 

I. BOŽÍ SLUŽBA 

• Křesťan je služebníkem evangelia 
 

A. Evangelium 

 

 

B. Služebník 

 

 

C. Povolání 
 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 10,17; Ko 1,25; Sk 20,24; 1Pt 3,15; Ga 1,10;  
 

II. BOŽÍ DAR 

• Křesťan je obdarován Bohem 
 

A. Výsada 

 

 

B. Závazek 

 

 

C. Dar 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,8-9; Ř 6,23; Ř 12,6; Ga 1,15-16; Sk 26,15-16; 1Tm 4,14; 1K 12,31; 1K 4,2; Ef 1,20-22 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. BOŽÍ MOC 

• Křesťan je zmocněn Duchem svatým 

 

A. Uschopnění 

 

 

B. Zmocnění 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,19; J 15,5; Fp 2,13; Ř 8,7; Dn 12,3; Lk 24,49; Sk 1,8; Sk 4,31; J 15,26; Iz 6,9-10 

 

 

 

 

   

RELIKVIE, UTRHNOUT, BUJÓN, 

FILIÁLKA, LAMA, ŠODÓ, KVARTET, 

LALOK, EUFRAT, SAMURAJ, PIÓN, 

ČETAŘ, FLORA, HOLOGRAM, 

PŘÍKOP, HMYZ, PIANISTÉ, SLEĎ, 

ARKUS, VODOMET, VLIV, 

PŘEDEHRA, KŘIK, CHININ, LIFT, 

UNIE, ŽRALOK, NEON, ZELÍ, REMA, 

ETEN, PŘESTUPEK, PLOD, BASE, 

SAZE, HRTAN, NAHÁČEK, KANAPE, 

SRST, HŘÍVA, NOTY, TURBAN, 

ANIMACE, ALONŽ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

7. června 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (J. Suchý – 1J 3, vedení: Zj 3 – J. 

Kernal st., písně – M. Borovanská, Památka Páně – P. 

Borovanský) 

 

Nigérie: Razie ve vesnicích, zabíjení křesťanů 

27. května fulští radikálové napadli několik křesťanských osad ve střední Nigérii. 

Podle místních zdrojů útočníci vtrhli do 20 vesnic ve správní oblasti Agatu 

(spolkový stát Benue) a připravili o život nejméně 30 lidí. Mnozí další uprchli do 

utečeneckých táborů v sousedním státě Kogi. Mezitím radikálové zaútočili také na 

několik osad v oblasti Dorowa ve spolkovém státě Plateau. Nigerijská armáda na 

útok reagovala, neproběhlo však žádné vyšetřování ani zatýkání. 

Spolupracovníci sesterské misie Hlasu mučedníků ve Spojeném království 

uvádějí, že k teroristickým akcím fulských radikálů ve střední Nigérii dochází 

poslední dobou stále častěji, současně s nárůstem počtu útoků Boko Haram ve 

spolkových státech na severovýchodě. 

Zatímco jsou nigerijští křesťané vystaveni sílícím útokům členů Boko Haram i 

fulských radikálů, modlete se, aby v jejich srdcích zavládl Boží pokoj. Kéž všichni, 

kdo truchlí nad následky posledních útoků, spočinou v ujištění, že Bůh má v 

konečném důsledku vše pod kontrolou a postará se, aby všechny věci spolu 

působily k dobrému těm, kdo jej milují… a pro jeho slávu. Mezitím se modleme 

také za to, aby si Bůh nigerijské křesťany používal, aby láskyplně zvěstovali 

Dobrou zprávu o Ježíši všem lidem, kteří dosud kráčejí v duchovní temnotě. 

 

Proto i my odhoďme všecku přítěž i hřích, který se nás tak snadno 

přichytí, a vytrvejme v běhu, jak je nám uloženo, s pohledem 

upřeným na Ježíše, který vede naši víru od počátku až do cíle. 

Židům 12:1-2 


